3. **mit Präpositionen:** contendo contra: contenderem contra tribunum plebis privatus armis? Sest. 43.

decerto contra: se contra armatum tribunum plebis sine publico consilio decertare nolle; Piso 77.

decerto cum: si cum amentissimo tribuno plebis decertassem ||decertasset, al. ||; Sest. 43.

dico de: quid de tribunis aeriis (dicemus)? Rabir. 27.

dissideo a: a tribuno plebis ... dissedissent; Sest. 44.

emo a: emisti a foedissimo tribuno plebis ... ut tibi ... liceret; prov. cons. 7.

expecto a: me aliquid ab hoc horrido ac truce tribuno plebis fateor expectasse; leg. agr. II, 65.

habeo a: spem habere a tribuno plebis; Piso 12.

interest inter: videte quid intersit inter Cn. Domitium, tribunum plebis, ... et P. Rullum; leg. agr. II, 19.

iudico de: iudicare ... de ipsis tribunis plebis poterunt; leg. agr. II, 34.

licet per: si per furiosum illum tribunum senatui ... perficere licuisset; Milo 14.

peto a: cum auxilium a tribunis petas; Quinct. 63. a superioribus tribunis petierit; sen. 29.

quaero a: quaero a populari tribuno plebis, equando ... creati sint; leg. agr. II, 17.

III. **nach Substantiven:** I. animi: quae civitas est in Asia quae ... unius tribuni militum animos ac spiritus capere possit? imp. Pomp. 66.

appellatio: videtur interesse appellatio tribunorum ... auxilii causa? Quinct. 65.

conlegium: me ipsum apud hoc conlegium tribunorum plebis ... egisse causam Sthenii; Verr. II, 109. conlegia ... tribunorum plebis tota reperuntur, ... quae ...; dom. 47.

conatus: f. impetus.

concilium: iure posse ... quemvis civem nominatum tribuni plebis consilio ex civitate exturbari; Sest. 65.

contiones: praetor ille, eiusdem tribuni plebis contionibus ... saepe vexatus, ... me in Siciliam venire noluit; Planc. 96. declarant huius ambusti tribuni plebis illae intermortuae contiones; Milo 12. fortissimi atque optimi viri, tribuni plebis, sanctissimum corpus ... vulneratum ferro ... vidistis; sen. 7.

domus: alterius tribuni plebis ... domus est oppugnata; Sest. 85.

fides: horum consulum ruinas ... fulsistis, summa tribunorum plebis praetorumque fide ... sublevati; sen. 18.

frater: in ... eo exercita ipsius tribuni plebis ... fratrem praefecerat; Sest. 41.

furor: num ille furor tribuni plebis ... fraudi Metello fuit? dom. 123. si ... cessi tribuni plebis ... furori; Sest. 36.

impetus: hoc adventu P. Sestii tribunorum plebis novorum, qui ... res eas, quas gesseram, vexare cupiebant, ... impetus et senatus sunt retardati; Sest. 11.

iniquitas: cum ... effugere liceret iniquitatem tribuni: Flacc. 77.

potestas: esse hanc tribunorum plebis potestatem; leg. agr. II. 30.

spiritus: j. animi.

stridor: ut veri ac fortis tribuni plebis stridorem nunquam perferre possit; leg. agr. II. 70.

temeritas: propter illius tribuni plebis temeritatem; Fr. B. VI. 23, a.

virtus: cum ... tribunorum plebis paene omnium virtus ... rei publicae subvenisset; sen. 5.

vis: haec furiosa vis vaesani tribuni plebis facile superari ... potuit; dom. 55.

vox: iam ... intonuit vox perniciose designati tribuni; Muren. 81.

2. plausus: quid duobus tribunis plebis (plausus infanti)? Phil. I. 36.

3. foedus cum: foedus fecerunt cum tribuno plebis palam, ut ab eo provincias acciperent; Sest. 24.

res cum: res erat cum L. Saturnio, iterum tribuno plebis; Sest. 37.

IV. **Inimicus**: a: id ab illo ipso tr. abiectum est; Fr. B. VI. 6. qui nunquam sum a tribuno plebis citatus; dom. 83. quo (die) ... fuit insanissima contio ab ipsius mercenario tribuno plebis concitata; Milo 45. deludi vosmet ipsos diutius a tribuno plebis patiemini? leg. agr. II. 79. patrem ... ab inimico tribuno plebei de curru detrahi; Cael. 34. quod ab hoc tribuno plebis dictum est in senatu; leg. agr. II. 70. cum a tribunis plebi doceretur; Fr. B. VI. 19. quod genus hominum ... ab hoc plebicola tribuno plebis ... eicitur; leg. agr. II. 84. quae a popularibus tribunis plebis fiant; ib. I. 25. cum erat a tribuno plebis mentio legis agrariae facta; ib. II. 68. quae (res) a tribuno plebis impediri possit; ib. I. 25. a tribunis plebis saepe est intercessum; ib. II. 30. qui cum a C. Carbone [tribuno plebis seditiose] in contione interrogaretur; Milo 8. quod mihi a tribuno plebis praestitutum est; Rabir. 38. cum ... non a tribuno plebis consul in contione ... productus esset; sen. 13. productus autem in contione a tribuno plebis; Phil. II. 78. ego cum ... dicere a tribuno plebis prohiberer, ... cum is ... permitteret; Piso 6. promulgantur ... rogationes ab eodem tribuno; Sest. 25. audistis autionem ... proscriptam a tribuno plebis; leg. agr. I. 4. quid ab hoc tribuno plebis vobis relinquatur; ib. II. 26. rem nullam maiorem ... a tribuno plebis susceptam; Rabir. 4. res tota a tribuno plebis suscepta contra rem publicam; ib. 35. cum a tribuno plebis vetaretur; sen. 8. vexatus a Q. Vario tribuno plebis est; Scaur. c. I. § 3.

contra: gratulabantur, quod habitus essem contra tribunum plebis furiosum et audacem ... gravem consulam; Sest. 20.

ex: j. I. I. est; Vatin. 18.

per: ne legi quidem quicquam per tribunum plebis laxamenti datum est; Cluent. 89. per tribunum plebis || per tribunos plebis || ... reges in civitate constitui; leg. agr. II. 15. per tribunum plebis || per tribunos plebis ||, quom maiores praesidem libertatis custodemque || quos m. praesides I. custodesque || esse voluerunt, reges in civitate constitui; ib. quod per tribunum plebis tribunicia potestas minuitur; ib. 30. postea quam

vobis decernendi potestas facta non est per eum tribunum plebis, qui cum per se rem publicam laedere non posset, sub alieno scelere delinuit; sen. 3. per tribunum aliquem ... se fortunis spoliari ... posse; Sest. 54. per quem tribunum virtutem consularem ... vexatum esse meminisset; Milo 89.

praeter: cum illi soli essent praeter furiosum illum tribunum duo rei publicae turbines; Sest. 25. praeter duos de lapide emptos tribunos; Piso 35.

V. **Θίπις**, **ἄδης**: CAESAR PULCRUS, ... quod ... neque ascriberet PRO CONSULE aut TRIBUNO PLEBIS; dom. 22. cum alii tr. pl. † voluissent || cum aliis tr. pl. voluissent, al. ||, ego semper hostem; Phil. XIV. 21.

**tribuo**, **zuthellen**, **erweisen**, **gewähren**, **zuthreten**: I. alq.; si voluit accusare, pietati tribuo; Cael. 2. si dignitas agitur Caesaris, homini tribuo; prov. cons. 47.

II. alq.; quis hoc frater fratri, quis parens filio tribuit? Qu. Rosc. 3. quod sibi ab arbitro tribuatur; ib. II. qui plurimum tribuunt edicto; Verr. I. 109. non minus religioni tribuere quam voluptati; ib. III. 10. si quid extra iudicium est, quod homini tribuendum sit; Caecin. 104. si uni omnia tribuenda sint; imp. Pomp. 52. quod tribuendum est officio, ... id ... moderabor; Muren. 10. quantum ... tribuere alteri ... debuit; ib. 20. habere ipsos quoque aliquid quod nobis tribuere possint; ib. 71. ut Flacco absentis aliquid civitates tribuisse dicantur; Flacc. 36. vobis enim tribuo, quae vestra sunt; Sulla 40. permitto aliquid iracundiae tuae, ... tribuo parenti; ib. 46. ut quod potuit temporis tribuatis, quod fecit ipsi; ib. 72. quod si mihi a vobis tribui concedique sentiam; Arch. 4. quantum (temporum) alii tribuunt tempestivis conviviis; ib. 13. ne meae naturae potius ... id tribuendum putetis; sen. I. quantum cuique libidini tribuendum esse videatur; ib. 15. qui mihi non idem tribuerit, quod ...; dom. 85. id quod hostibus semper erat tributum; Plane. 34. tum quoque homini plus tribui quam nescio cui necessitati; prov. cons. 25. quid enim abest huic homini, quod si adesset, iure haec ei || et || tribui ... putaremus? Balb. 9. ut ... plus homini quam deae tribueretur; ib. quae nos eorum civibus ... tribueramus; ib. 26. quod sua sponte fecit, Publione Clodio tribuendum putarit an tempore; Milo 16. tribuis tu quidem tuis ita multa, ut ... Ligar. 31. tibi multa esse tribuenda; Deiot. 35. omnia tua Deiotaro ... tribuisti; ib. 36. nescio cur non reliquis idem tribuas; Phil. II. 98. qui ... plus ei tribuerunt quam fortasse vellent; ib. III. 25. vobis M. Antonius nihil tribuit; ib. VII. 28. sin id tribuit Ser. Sulpicio, quod ...; ib. IX. 11. cui quidem ... vos idem hoc tempore tribuere debetis, quod ... C. Caesaris ... tribuistis; ib. X. 23. non erat ... ei tribuendum, quod ...; ib. XIII. 9. si tibi ille non tam multa tribuisset; ib. 24. eis ... tribuatur, quae militibus ipsis tribui oporteret; ib. XIV. 38. j. auctoritatem; Vatin. II. frumentum.

auctoritatem: ne quid tibi auctoritatis a me tributum esse videatur; Vatin. 41. tribuenda est auctoritas; Phil. III. 5. j. fidem.

beneficium: beneficiorum virtutis causa tribuendorum; Balb. 37. plura (promissa) ... reportata sunt quam beneficia ... tributa et data; Phil. I. 17.

civitate: legem populum Romanum iussisse de civitate tribuenda; Balb. 38.

commodum: non tantum commodum tribuitur L. Egnatulo quantus honos; Phil. V. 52.

cumulum: ille cumulus dierum hominis est dignitati tributus; prov. cons. 26.

diem; quem . . . diem festum . . . reddebant, tum generi . . . tribuebant; Verr. II, 51. ut quiuitus . . . dies Caesaris tribueretur; Phil. II, 110.

dignitatem; quae (dignitas) . . . huic . . . tribuenda maxima est; Rab. Post. 41.

fidem: ut . . . nec testimonio fidei tribui conuenerit nec defensionis auctoritatem; Sulla 10.

fructum: qui ei quoque rei fructum suo iudicio tribuendum esse duxerunt; imp. Pomp. 2. siue hunc de immortalate fructum mei reditus populo Romano tribuunt; dom. 17.

frumentum: ut . . . plus frumenti seruo Venerio quam populo Romano tribui pateretur; Verr. III, 89.

honorum: f. **honos**, II, I, tribuo (10 St.) §. II, §. 504, a.

genus: nec tamen ullis tale genus honoris tributum est; Phil. XIV, 33.

ingenium: cui vos ingenium certe tribuitis; Cacl. 57.

initia: ut initia illa rerum gestarum . . . fortunae tribuenda esse videantur; imp. Pomp. 10. laudem: laudem veritatis tribuebas; Qu. Rose. 19. illis temporibus laus est tribuenda; imp. Pomp. 8. quae mihi ipsi tribuenda laus esset; Milo 82. laus . . . iudicii testimonique nostri tribuenda Bruto est; Phil. V, 35.

litteras: tribuo illis litteras; Flacc. 9.

misericordiam: ut . . . ei vos vestram misericordiam . . . tribuatis; Flanc. 3. ut eam misericordiam tribuatis fortissimo viro; Milo 92.

ornamentum: vestris pluribus ornamentis mihi tribuitis; har. resp. 61. quod . . . a me est tributum Hirtio ornamentum? Phil. XIII, 41.

pecuniam: „mihi pecuniam tribuit“; Phil. V, 6.

plausus: equeidem is sum, qui istos plausus, cum popularibus civibus tribuerentur, semper contempserim; Phil. I, 37.

praemia: eorum parentibus . . . eadem (praemia) tribuenda censeo; Phil. XIV, 35. f. **praenium**, II, I, tribuo (5 St.) §. III, §. 736, a.

promissa: quae (promissa) legionibus . . . tributuros nos spondimus; Phil. XIV, 29.

rem: res ipsa tributa est dis immortalibus; prov. cons. 27.

silentium: quod (silentium) est orationi tributum tuae; Cacl. 29.

studium: ut . . . studium populus Romanus tribuerit || tribueret || absenti; Phil. I, 36.

tempus: f. alqd; Arch. 13.

testimonium: sed tribuendum testimonium virtutis egregiae; Phil. V, 52.

veniam: veniam . . . aliquam dolori meo tribueretis; prov. cons. 1.

usum: usus quidam provincialis, . . . a maioribus huic aetati tribuitis; Cacl. 73.

**tribus**, Stamm, Bezirk, Tribus: 1. adoptant: illum quinque et triginta tribus patronum adoptarunt; Phil. VI, 12.

comprobant: f. II, I, voco; dom. 58.

credunt: credent omnes quinque et triginta tribus . . . M. Anno; Verr. I, 14.

declarat: me non extrema [tribus] suffragiorum . . . consulum declaravit; leg. agr. II, 4.

faciunt: quae VIII tribus fecerint; leg. agr. II, 16. quos novem tribus xviros fecerint; ib. 21.

sunt: neque enim qui illi nummi fuerint nec quae tribus . . . ostendis; Flanc. 55.

ohne Verb: **QUINQUE ET TRIGINTA TRIBUS PATRONO**, Phil. VI, 12.

II, I, adiungo: multas sibi tribus, quae municipiis Umbriae conficiuntur, adiunxit; Muren. 42.

conficio: ne conficere necessariis suis suam tribum possint; Flanc. 45. f. adiungo.

coniungo: quae (tribus) maxime esset cuique coniuncta; Flanc. 37.

convoco: convocabat tribus; Milo 25.

corrumpo: quam quisque tribum . . . corrumpet; Flanc. 37. Voltinia tribus ab hoc corrupta;

Teretinam habuerat veualem; ib. 43. f. observo: deligo: quamecumque tribum . . . delegeris, quam tulerit Plancius, tu ostendito . . . vitium; Flanc. 48.

tribum unam delige; ib.

devincio: f. habeo; Flanc. 37. — edo: f. **edo**, III, tribum (II St.) §. II, §. 175, b.

educo: homo felix educet quas volet [tribus]; leg. agr. II, 21.

fero: f. **fero**, III, tribum (8 St.) §. II, §. 338, b.

habeo: quas (tribus) is largitione devinctas haberet; Flanc. 37. numquidnam est vestrum qui tribum non habeat? Phil. VI, 12. f. corrumpo; Flanc. 43.

novi: si tribum nostis; Flacc. 12.

observo: dubitatis quin cas tribus, in quibus magnas necessitudines habet Plancius, cum illo non eliderit, iudicari officis ab hoc observatas, non largitione corruptas? Flanc. 39.

perdo: tribum suam non tulit, Palatinam . . . perdidit; Sest. 114. nec . . . quenquam tribum Sergiam perdidisse; Vatin. 36.

praeeo: non enim tribum Teretinam, de qua dicam alio loco, sed dignitatem . . . praebuerunt; Flanc. 21.

sortior: sortietur tribus idem Rullus; leg. agr. II, 21.

sustineo: quis unquam omnis tribus (poterit sustinere)? Phil. VII, 17.

voco: paucas tribus . . . ad usurpandam libertatem vocare; leg. agr. II, 17. quis tribus quas voluit vocavit . . . ? ib. 22. si vocatae tribus essent, proscriptionem . . . comprobavissent? dom. 58.